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ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   08.06.2021 

 

PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 1, comma 2 – lett. b), della Legge 11.09.2020 n. 120, in modalità telematica 
– Lavori di realizzazione di una nuova pavimentazione in Piazza Savonarola a Ferrara. Importo a base d’appalto Euro 
202.410,30 (oltre I.V.A.) (di cui Euro 59.973,00 per costo del personale) [dei quali Euro 5.000,00 per lavori da 
contabilizzare con le liste settimanali, ai sensi dell’art. 14, c. 3, Decreto 07/03/18 n. 49, ed Euro 7.500,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta]. Importo da assoggettare a ribasso Euro 189.910,30 (CIA 96-2020) (CUP 
B77H20002000004) (CIG 8714023F40) (n. gara Simog 8115462) (gara 08/21). 
 

Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 

Operatori economici invitati n. 15 
 

1 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA Via Isolato Maestà 2 42035 Castelnovo Ne' Monti RE 

2 GOTTARDI PORFIDI S.R.L. Via Garoni 7 21026 Gavirate VA 

3 ZAMBELLI S.R.L. Via A. Cimatti 11 47010 Galeata FC 

4 IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. Via Kennedy 11/B 10019 Strambino TO 

5 VARESE PORFIDI S.R.L. Lungolago della Schiranna 15 21100 Varese VA 

6 DE.MA. S.R.L. Via Gigliola 202 44026 Bosco Mesola FE 

7 E.C.M. S.R.L. Via Marchesella 32 80014 Giugliano in Campania NA 

8 MORETTI S.R.L. Via M. Tassini 6 44123 Ferrara FE 

9 LORIS COSTRUZIONI S.R.L.U. Via Salara 40/B 64030 Basciano TE 

10 COMES SOC. CONS. COOP. Piazza G. Piccinini 2/B 40065 Pianoro BO 

11 CO.GI.PA. S.R.L. Via Strada Dogado 700/379 45017 Loreo RO 

12 DE MARCELLIS MARCELLO Contrada Salara 156 64030 Basciano TE 

13 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. Via Lagora di Sotto 1 40035 Castiglione dei Pepoli BO 

14 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. Via Eridania 60 45030 Occhiobello RO 

15 LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L. Via Benedetto Croce 24 73100 Lecce LE 

 

Operatori economici partecipanti n. 11 
 

1 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA Via Isolato Maestà 2 42035 Castelnovo Ne' Monti RE 

2 ZAMBELLI S.R.L. Via A. Cimatti 11 47010 Galeata FC 

3 IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. Via Kennedy 11/B 10019 Strambino TO 

4 VARESE PORFIDI S.R.L. Lungolago della Schiranna 15 21100 Varese VA 

5 DE.MA. S.R.L. Via Gigliola 202 44026 Bosco Mesola FE 

6 E.C.M. S.R.L. Via Marchesella 32 80014 Giugliano in Campania NA 

7 MORETTI S.R.L. Via M. Tassini 6 44123 Ferrara FE 

8 COMES SOC. CONS. COOP. Piazza G. Piccinini 2/B 40065 Pianoro BO 

9 DE MARCELLIS MARCELLO Contrada Salara 156 64030 Basciano TE 

10 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. Via Lagora di Sotto 1 40035 Castiglione dei Pepoli BO 

11 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. Via Eridania 60 45030 Occhiobello RO 
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Esito 
 
 

1 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 9,170% 

2 ZAMBELLI S.R.L. ribasso offerto del 14,420% 

3 IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. ribasso offerto del 8,890% 

4 VARESE PORFIDI S.R.L. ribasso offerto del 18,530% 

5 DE.MA. S.R.L. ribasso offerto del 10,600% 

6 E.C.M. S.R.L. ribasso offerto del 1,140% 

7 MORETTI S.R.L. ribasso offerto del 18,630% 

8 COMES SOC. CONS. COOP. ribasso offerto del 12,960% 

9 DE MARCELLIS MARCELLO ribasso offerto del 17,130% 

10 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. ribasso offerto del 15,690% 

11 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. ribasso offerto del 17,100% 

 
 
Poiché le offerte pervenute erano più di n. 5 (cinque), ma meno di n. 15 (quindici), il sistema Sater ha provveduto al 
calcolo dell’anomalia di cui all’art. 97, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 
E’ risultato vincitore l’operatore economico “C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP.” con sede a Castiglione dei 
Pepoli (BO) con il ribasso offerto del 15,69%, mentre la soglia di anomalia è risultata pari al 16,085%. 
 



 

  Committente COMUNE FERRARA   Data   
Data   

VINCE       15,690       

  Base Asta         C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE       

  RIBASSO AZIENDA CALC 
ALA 

MAGG. 
ALA 
MIN. MEDIA SCARTO 

MED. 
SC. rapporto 

soglia 
sotto 15% 

soglia 
sopra 15% 

soglia 
aggiud <M.T.     

1 18,530 VARESE PORFIDI S.R.L. 11 FALSO FALSO 13,867 FALSO 2,218 15,99%   16,085 16,085   ala magg 1 

2 15,690 C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE 8,890 15,690 15,690   1,823             valida 2 

3 1,140 E.C.M. S.R.L. 18,530 1,140 FALSO   FALSO             ala min 3 

4 18,630 MORETTI S.R.L. 1,100 FALSO FALSO   FALSO             ala magg 4 

5 17,100 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. 2 17,100 17,100   3,233             anomala 5 

6 10,600 DE.MA. S.R.L.   10,600 10,600   FALSO               6 

7 14,420 ZAMBELLI - S.R.L.   14,420 14,420   0,553             valida 7 

8 17,130 DE MARCELLIS MARCELLO   17,130 17,130   3,263             anomala 8 

9 12,960 COMES S.C.COOP.     12,960 12,960   FALSO               9 

10 8,890 IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L.   8,890 FALSO   FALSO             ala min 10 

11 9,170 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA     9,170 9,170   FALSO               11 

 


